
ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII” 
Piazza Molineri, 9 - 12038 SAVIGLIANO (CN) 

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522 – tel. 0172.712320 
e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it 

sito: www.icpapagiovanni.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y Codice iPA istsc_cnic85200g 

  

T:\ORDINI e CONTRATTI\Ordine prestazioni\2022\BROGLIA Miriam\Determina a contrarre esperto esterno BROGLIA.docx 

 

 

Prot. (vedi segnatura)     Savigliano, 22 giugno 2022 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTI gli articoli 43, 44 del D.I. n.129 del 28/08/2018 recante Regolamento 
concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo1, comma 143, della Legge 
13/07/2015, n.107” ove disciplina le norme relative al conferimento dei 
contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs N. 165 del 2001 Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, aggiornato dal 
D.Lgs n. 75 del 2017; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 31/01/2022 di approvazione del 
Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente; 

VISTA la disponibilità nella scheda P4.1 formazione e aggiornamento per l’esercizio 

finanziario corrente; 

TENUTO CONTO che nell’ anno scolastico 2021/2022 si è tenuto il corso di formazione 

dal titolo “I 4 ELEMENTI” sviluppato con la globalità dei linguaggi metodo di 

Stefania Guerra Lisi; 

CONSIDERATO che nell’a.s. 2021/2022 il corso di formazione è stato tenuto dalla sig.ra 

Broglia Miriam docente formatore con esperienze dichiarate; 

VISTA la disponibilità dalla sig.ra BROGLIA Miriam a prestare la propria attività anche 

per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA la proposta di progetto dal titolo “PINOCCHIO OCCHIO DI PINO” per l’a.s. 

2022/2023; 

CONSTATATO che l’oggetto della prestazione offerta corrisponde all’obiettivo che la 

scuola intende perseguire: formare i docenti della scuola dell’infanzia; 

 

DETERMINA 

 

di procedere mediante assegnazione di incarico individuale ai sensi del D.I. n. 129/2018 
citato e del D.Lgs 165/2001 e s.m.i., alla stipula di contratto di prestazione d’opera 

intellettuale con il libero professionista: 
 

esperta esterna sig.ra BROGLIA Miriam, nata a Cuneo il 29/09/1960- C.F. 

BRGMRM60P69D205A  - P.I. 03528720042 residente a Cervasca, in Via Monte Gelas, 7. 

  

mailto:CNIC85200G@istruzione.it
mailto:CNIC85200G@pec.istruzione.it
http://www.icpapagiovanni.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII” 
Piazza Molineri, 9 - 12038 SAVIGLIANO (CN) 

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522 – tel. 0172.712320 
e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it 

sito: www.icpapagiovanni.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y Codice iPA istsc_cnic85200g 

  

T:\ORDINI e CONTRATTI\Ordine prestazioni\2022\BROGLIA Miriam\Determina a contrarre esperto esterno BROGLIA.docx 

 

 

L’attività di formazione “PINOCCHIO OCCHIO DI PINO” sviluppato con la globalità dei 

linguaggi metodo di Stefania Guerra Lisi prevede n. 2 incontri per complessive n. 10 ore (il 

06/09/2022 ed il 07/09/2022) e n. 4 ore di progettazione, totale n. 14 ore. 

 

Il compenso lordo previsto per il totale delle 14 ore è pari ad € 720,00; la spesa sarà 

imputata alla scheda finanziaria P.4.1 del Programma Annuale 2022. 

 

Il pagamento del corrispettivo sarà liquidato al termine delle attività a favore della 

sopracitata esperta a conclusione delle attività e previa presentazione della fattura 

elettronica o nota di debito e relazione attività svolta. 

 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Luciano SCARAFIA 
   Firmato digitalmente 

mailto:CNIC85200G@istruzione.it
mailto:CNIC85200G@pec.istruzione.it
http://www.icpapagiovanni.edu.it/

		2022-06-23T07:20:15+0200




